
OBSAH«

Názory
6 Zdeněk Petzl: Evropa se připravuje 

na horký „emisní“ podzim
8 Jakub Rákosník: Dějiny vzniku 

kapitalismu, 9. díl: Náboženství 
a ekonomika

Události týdne
10 Přehled nejdůležitějších zpráv 

uplynulého týdne

Téma čísla
12 Reforma penzí je polovičatá, 

na zásadní změny není čas 
ani peníze

Rozhovor
20 Mojmír Hampl: Teď rozhodujeme, 

jestli budeme patřit k zemím na jihu, 
nebo severu Evropy

Další témata
26 Řecko na cestě z pasti dluhů. Udělalo 

skok, ale ještě to bude bolet
30 Zelený směr Evropy nezměníme, 

můžeme však bojovat o jeho 
podobu

34 Muž, jenž stvořil ChatGPT, 
má z umělé inteligence obavy

38 Konec strastí z krachu Sberbank.
Věřitelé dostanou své vklady do Vánoc

41 Petr Sprinz, Jiří Rahm: Kam dokráčela 
Sberbank

Investice
42 Po dlouhých letech jsou japonské akcie 

opět v módě

Technologie
44 Místo elektřiny nastoupí teplo. Rodí 

se nový pohon pro datová centra

Právo
46 Zrušení silniční daně je top, u lidí 

boduje úbytek administrativy

Lifestyle
48 Mercedes-Benz A 200:

Příběh klišé o autě 
pro ženy

#datavize
50 Přeslazený život


